
v'/ffA/�OG 
DODATEK Č. 14 KE SMLOUVĚ O ZAJIŠŤOVÁNÍ KOMPLEXNÍHO SERVISU ZDRAVOTNICKÉHO 

PRÁDLA „RENATEX" ZE DNE 10.10.2006 
dále také jen „Dodatek" uzavrený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

1. Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace

2. 

se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, doručovací číslo: 734 12 
IČ: 008 44 853, DIČ: CZ 008 44 853
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddíle Pr, vložka 880
zastoupená: Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel
(dále i jen „Objednatel")

a 

Leastex, a.s. 
se sídlem: K Myslivně 2140/61, Poruba, 708 00 Ostrava 
IČ: 451 92 731 
DIČ: CZ45192731 

'·· · ··'t -,-. v .. ·, t •. : • orgonizac, 
i ;ii,J�',.l\ J'i1iS Ré� 734 01 Korvinó Ci) ' 

I dc:l!no 

' '.�� - 4. 04. 2024 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 434 
jednající: TSC Management, s.r.o., předseda představenstva, se sídlem: Stodolní 316/2, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 199 38 608, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, v oddíle C, vložka 94302, kterého při výkonu funkce zastupuje 
Mgr. Robert Labuda, i.s. Simona Poláchová, na základě plné moci, Bc. Vendula Špringerová, 
člen představenstva 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č. účtu 3405791/0100 
(dále i jen „Poskytovatel") 

1. Smluvní strany konstatují, že mezi nimi byla dne 10.10.2006 uzavřena Smlouva o zajišťování
komplexního servisu zdravotnického prádla „RENATEX" (dále i jen „Smlouva"), a to ve znění
později uzavřených dodatků, na podkladě které se Poskytovatel zavázal pro Objednatele
poskytovat komplexní prádelenský servis a naopak Objednatel se zavázal hradit za toto
Poskytovateli smluvní cenu.

2. Smluvní strany se dle ustanovení čl. Ill bodu 3 Smlouvy dohodly na uzavření Dodatku č. 14,
jehož obsahem je navýšení cen za poskytování komplexního prádelenského servisu, a to o
9,9%.

3. S odkazem na výše uvedené se tak ust. čl. Ill bodu 1 Smlouvy m ě n r a nově z n í takto:

„Cenou za služby se rozumí cena za dodání a převzetí čistého a nepoškozeného prádla na 

jednotlivá dodací místa, s tím, že hmotnost se vypočítává na základě hmotností jednotlivých 
sortimentních druhů prádla, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 Dodatku č. 10 (Sortiment 

systémového prádla včetně hmotnosti a pořizovacf ceny prádla), která byla dohodnuta 
částkou: 

servis Leastex (původně RENATEX} 42,65 Kč 51,61 Kč 46,87Kč 56,72 Kč 

za praní prádla podle čl. I bodu 3 Smlouvy 19,69Kč 23,82 Kč 21.,64 Kč 26,18Kč 

servis Leastex původně (RENATEX} - Halena
s dětským motivem 

53,85 Kč 65,15 Kč 59,18 Kč 71,61 Kč 

za l ks bez DPH 24,00Kč 29,04Kč 26,38 Kč 31.,91. Kč 

·1· 



4. Příloha č. 1 Smlouvy, jenž se stala nedílnou součástí mezi stranami uzavřeného Dodatku č. 7
- Ceník sortimentu systémového prádla včetně hmotnosti a pořizovací ceny prádla s e
r u š í a n a h r a z u j e se novým zněním, jenž je nedílnou součástí tohoto Dodatku č.
14

5. Ostatní ujednání výše citované Smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti
beze změn.

6. Pro případ, že se na uzavřený Dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), platí, že obě
smluvní strany s tímto uveřejněním souhlasí a sjednávají, že správci registru smluv zašle tento
Dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel. Dodatek nabývá platnosti
ke dni podpisu poslední smluvní strany a účinnosti k datu zveřejnění smlouvy v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá-li smlouva uveřejnění v registru smluv.
Smluvní strany se zároveň dohodly, že práva a povinnosti vyplývající z tohoto dodatku jsou

pro smluvní strany závazné a tyto se jimi budou řídit od 01.03.2024.

7. Tento Dodatek č. 14 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Obě smluvní strany současně
prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle,
určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují
vlastnoručními podpisy

Přílohy: Příloha č. 1 - Ceník sortimentu systémového prádla včetně hmotnosti a pořizovací 
ceny prádla 

V Karviné, dne 2 O. 03. 2024

Nemocnice 

Ing. I 

Nem�� .��!rviná · Ráj, 
pftsp�v�ová organizace 

Vydmuc.hov 399/5, RáJ, 734 01 Karviria 
IČ 00844853 DIČ Q00844853 

ová organizace 

kterého při výkonu funkce zastupuje 
Mgr. Robert Labuda, i.s. Simona Poláchová 

na základě plné moci 

-2-

Leaste 

Bc. Vendula Špringerová 
člen představenstva 



Dodatek č. 14 ke Smlouvě o zajišťování komplexního 
servisu zdravotnického prádla - Leastex, a.s. x Karviná - Ráj 

Příloha č. 1 - Ceník sortimentu systémového prádla včetně hmotnosti a pořizovací ceny 

prádla 

I 
PC v Kč/ks bez PC v Kč/ks bez 

sortiment hmotnost DPH v roce 
PC v Kč/ks vč. 

DPH v roce 

2023 
DPH v roce 2023 

2024 

prostěradlo 0,6 194,16 Kč 234,94 Kč 213,38 Kč 

prostěradlo operační 0,5 194,16 Kč 234,94 Kč 213,38 Kč 

prostěradlo dětské lososové 0,4 194,16 Kč 234,94 Kč 213,38 Kč 

podložka bílá 0,38 124,16 Kč 150,23 Kč 136,45 Kč 

povlak na přikrývku bílý 0,95 305,73 Kč 369,94 Kč 336,00 Kč 

povlak na přikrývku Egypt modrý 0,94 305,73 Kč 369,94 Kč 336,00 Kč 

povlak na přikrývku Egypt hnědý 0,94 305,73 Kč 369,94 Kč 336,00 Kč 

povlak na přikrývku dětský 135x80 0,31 161,81 Kč 195,79 Kč 177,83 Kč 

povlak na přikrývku dět. 90x70 0,15 161,81 Kč 195,79 Kč 177,83 Kč 

povlak na polštář bílý 0,22 96,80 Kč 117,13 Kč 106,38 Kč 

povlak na polštář Egypt modrý 0,21 96,80 Kč 117,13 Kč 106,38 Kč 

povlak na polštář Egypt hnědý 0,21 96,80 Kč 117,13 Kč 106,38 Kč 

povlak na polštář dětský 60x80 0,14 63,32 Kč 76,61 Kč 69,59 Kč 

ručník obyčejný 0,12 45,02 Kč 54,47 Kč 49,48 Kč 

:>suška Tetra 0,17 104,39 Kč 126,32 Kč 114,72 Kč 

ručník froté 0,16 95,67 Kč 115,76 Kč 105,14 Kč 

:>suška froté X 0,32 132,25 Kč 160,02 Kč 145,34 Kč 

žínka froté 0,03 32,37 Kč 39,16 Kě 35,57 Kč 

župan 0,6 503,69 Kč 609,46 Kč 553,56 Kč 

župan dětský 0,3 267,32 Kč 323,46 Kč 293,78 Kč 

ubrus střední X 0,35 277,45 Kč 335,72 Kč 304,92 Kč 

ubrousek 0,05 204,01 Kč 246,85 Kč 224,21 Kč 

utěrka 0,06 28,14 Kč 34,05 Kč 30,93 Kč 

bryndák dětský 0,02 44,59 Kč 53,96 Kč 49,00 Kč 

bryndák velký 0,1 82,73 Kč 100,11 Kč 90,92 Kč 

pytel bílý 0,35 200,63 Kč 242,76 Kč 220,49 Kč 

pytel žlutý 0,32 200,63 Kč 242,76 Kč 220,49 Kč 

pytel oranžový 0,32 200,63 Kč 242,76 Kč 220,49 Kč 

pytel bílý+ dva modré pruhy 0,32 200,63 Kč 242,76 Kč 220,49 Kč 

pytel bílý+ oranžový pruh 0,32 200,63 Kč 242,76 Kč 220,49 Kč 

pytel bílý+ zelený pruh 0,32 200,63 Kč 242,76 Kč 220,49 Kč 

pytel bílý + modrý pruh 0,32 200,63 Kč 242,76 Kč 220,49 Kč 

pytel bílý + červený pruh 0,32 200,63 Kč 242,76 Kč 220,49 Kč 

pytel bílý + hnědý pruh 0,32 200,63 Kč 242,76 Kč 220,49 Kč 

pytel bílý + žlutý pruh 0,32 200,63 Kč 242,76 Kč 220,49 Kč 

pytel na pleny 0,14 105,53 Kč 127,69 Kč 115,98 Kč 

hadr užitkový 0,3 28,14 Kč 34,05 Kč 30,93 Kč 

-3-

PC v Kč/ks vč 

DPH v roce 

2024 

258,19 Ke 

258,19 Ke 

258,19 Kč 

165,11 Ke 

406,56 Ke 

406,56 Kč 

406,56 Kč 

215,17 Ke 

215,17 Ke 

128,72 Ke 

128,72 Kč 

128,72 K< 

84,20 Kč 

59,87 Kč 

138,82 K< 

127,22 Ke 

175,86 Ke 

43,05 K< 

669,80 Kč 

355,48 K< 

368,95 Ke

271,29 Kč 

37,42 Ke 

59,30 Kč 

110,01 Kč 

266,80 Ke

266,80 Ki 

266,80 Ki 

266,80 Kč 

266,80 Ki 

266,80 Kč 

266,80 Ke 

266,80 Ke 

266,80 Kč 

266,80 Ke 

140,33 Kč 

37,42 Ke 



rouška střední zelená 0,14 96,16 Kč 116,35 Kč 105,68 Kč 127,87 Ke 

rouška velká zelená 0,34 126,62 Kč 153,21 Kč 139,16 Kč 168,38 Ke 

rouška střední s otvorem zelená 0,14 131,54 Kč 159,17 Kč 144,56 Kč 174,92 Ke 

rouška velká s otvorem zelená 0,27 161,96 Kč 195,98 Kč 177,99 Kč 215,37 K< 

plášť operační překládaný zelený 0,52 513,54 Kč 621,39 Kč 564,38 Kč 682,90 Ke 

plášť operační překládaný modrý 0,52 513,54 Kč 621,39 Kč 564,38 Kč 682,90 Ke 

plášť operační empír zelený 0,41 513,54 Kč 621,39 Kč 564,38 Kč 682,90 Ke 

plášť operační empír modrý 0,48 513,54 Kč 621,39 Kč 564,38 Kč 682,90 Ke

plena 0,28 27,43 Kč 33,19 Kč 30,15 Kč 36,48 Ke 

zavinovačka prošitá na tkanici 0,35 204,01 Kč 246,85 Kč 224,21 Kč 271,29 Ke 

zavinovačka prošitá na zip 0,4 204,01 Kč 246,85 Kč 224,21 Kč 271,29 Ke 

košilka kojenecká 0,04 91,46 Kč 110,66 Kč 100,51 Kč 121,62 Ke 

kabátek kojenecký, mako 0,06 105,53 Kč 127,69 Kč 115,98 Kč 140,33 Ke

::lupačky 0,05 147,74 Kč 178,76 Kč 162,37 Kl: 196,46 Ke 

blůza pyžamová dětská 0,11 137,88 Kč 166,84 Kč 151,53 Kč 183,35 K< 

kalhoty pyžamové dětské 0,1 98,48 Kč 119,16 Kč 108,23 Kč 130,96 Ke 

punčocháče dětské 0,06 96,23 Kč 116,43 Kč 105,76 Kč 127,97 Ke 

košile noční pacientská 0,33 274,36 Kč 331,98 Kč 301,52 Kč 364,84 Ke 

košile pooperační anděl 0,32 260,29 Kč 314,95 Kč 286,06 Kč 346,13 K< 

blůza pyžamová 0,31 253,25 Kč 306,44 Kč 278,32 Kč 336,77 Ke

kalhoty pyžamové 0,27 212,46 Kč 257,08 Kč 233,49 Kč 282,53 Ke 

kalhoty pyžamové s otvorem 0,26 212,46 Kč 257,08 Kč 233,49 Kč 282,53 Ke 

halena Ba krátký rukáv zelená 0,21 208,22 Kč 251,95 Kč 228,83 Kč 276,89 Ke 

halena oranžová 0,2 225,11 Kč 272,39 Kč 247,40 Kč 299,35 Ke 

halena sv. zelená 0,2 225,11 Kč 272,39 Kč 247,40 Kč 299,35 Ke 

halena sv. modrá 0,25 225,11 Kč 272,39 Kč 247,40 Kč 299,35 Ke

halena nefritová 0,2 225,11 Kč 272,39 Kč 247,40 Kč 299,35 Ke

halena stř. modrá 0,2 225,11 Kč 272,39 Kč 247,40 Kč 299,35 Ke

halena trn. fialová 0,2 225,11 Kč 272,39 Kč 247,40 Kč 299,35 Ke

halena petrolejová 0,2 225,11 Kč 272,39 Kč 247,40 Kč 299,35 Ke

kalhoty Ba zelené 0,21 209,64 Kč 253,66 Kč 230,39 Kč 278,78 Ke

kalhoty oranžové 0,22 199,78 Kč 241,74 Kč 219,56 Kč 265,67 Ke

kalhoty sv. zelené 0,22 199,78 Kč 241,74 Kč 219,56 Kč 265,67 Ke 

kalhoty sv. modré 0,28 199,78 Kč 241,74 Kč 219,56 Kč 265,67 Ke 

kalhoty nefritové 0,22 199,78 Kč 241,74 Kč 219,56 Kč 265,67 K< 

kalhoty stř. modré 0,22 199,78 Kč 241,74 Kč 219,56 Kč 265,67 Ke 

kalhoty trn. fialové 0,22 199,78 Kč 241,74 Kč 219,56 Kč 265,67 Ke

kalhoty petrolejové 0,22 199,78 Kč 241,74 Kč 219,56 Kč 265,67 Ke

plášť bílý 0,48 267,32 Kč 323,46 Kč 293,78 Kč 355,48 Ke 

halena P, Ba krátký rukáv modrá 0,21 208,22 Kč 251,95 Kč 228,83 Kč 276,89 Ke 

halena P, děts. motiv modrá 0,28 326,25 Kč 394,76 Kč 358,55 Kč 433,84 Kč 

halena P, děts. motiv bílá 0,28 326,25 Kč 394,76 Kč 358,55 Kč 433,84 Ki 

halena oranžová 0,2 225,11 Kč 272,39 Kč 247,40 Kč 299,35 Ki 

halena sv. modrá 0,2 225,11 Kč 272,39 Kč 247,40 Kč 299,35 Ki 

halena stř. modrá 0,25 225,11 Kč 272,39 Kč 247,40 Kč 299,35 Ki 

halena lékařská 0,26 329,22 Kč 398,36 Kč 361,81 Kč 437,79 K1 

-4-



halena sesterská 0,27 219,48 Kč 265,57 Kč 241,21 Kč 291,86 K< 

košile lékařská 0,19 201,20 Kč 243,45 Kč 221,12 Kč 267,55 K< 

tričko krátký rukáv bílé 0,2 250,14 Kč 302,66 Kč 274,90 Kč 332,63 K< 

tričko s krátkým rukávem s límečkem bílé 0,25 213,85 Kč 258,76 Kč 235,02 Kč 284,38 Ke 

tričko s krátkým rukávem s límečkem modré 0,25 213,85 Kč 258,76 Kč 235,02 Kč 284,38 K< 

tričko s krátkým rukávem s límečkem červené 0,25 213,85 Kč 258,76 Kč 235,02 Kč 284,38 K< 

kalhoty bílé 0,22 199,78 Kč 241,74 Kč 219,56 Kč 265,67 K< 

kalhoty sv. modré 0,28 199,78 Kč 241,74 Kč 219,56 Kč 265,67 Ke

kalhoty lékařské pánské 0,43 216,67 Kč 262,18 Kč 238,12 Kč 288,13 K< 

kalhoty lékařské dámské 0,36 215,27 Kč 260,48 Kč 236,58 Kč 286,26 Kč 

kalhoty 3/4 bílé 0,16 199,78 Kč 241,74 Kč 219,56 Kč 265,67 K< 

plášť P lékařský bílý 0,47 267,32 Kč 323,46 Kč 293,78 Kč 355,48 Ke 

šaty sesterské 0,33 258,87 Kč 313,24 Kč 284,50 Kč 344,24 Kč 

blůza montérková 0,53 365,68 Kč 442,47 Kč 401,88 Kč 486,28 Ke 

kalhoty montérkové 0,48 322,47 Kč 390,19 Kč 354,39 Kč 428,82 Kč 

halena kuchyňská bílá s kapsami 0,23 284,20 Kč 343,89 Kč 312,34 Kč 377,93 Kč 

kalhoty kuchyňské bílé s kapsami 0,29 282,52 Kč 341,84 Kč 310,49 Kč 375,69 Ke 

šaty kuchyňské bílé 0,31 285,89 Kč 345,93 Kč 314,19 Kč 380,17 Ke 

tričko P krátký rukáv 0,15 250,43 Kč 303,02 Kč 275,22 Kč 333,02 Ke 

kalhoty SA bílá 0,28 219,48 Kč 265,57 Kč 241,21 Kč 291,86 Kč 

halena SA barevný prvek 0,25 244,00 Kč 295,24 Kč 268,16 Kč 324,47 K< 

halena sesterská barevný prvek 0,29 347,90 Kč 420,96 Kč 382,34 Kč 462,63 Ke

-5-




